

Nr 223

Av herr **Norling**, om ökad medelsanvisning för lån till anordnandet av allmänna samlingslokaler.

Behovet av samlingslokaler i landet är mycket stort, och då anslagen från statens sida under senare år varit påfallande åtstramad har också resultatet blivit, att samlingslokaler ej kunnat byggas i den takt som varit behövlig. Efterfrågan på lån har varit väsentligt större än motsvarande tillgång på lånemedel. Flera organisationer har således enligt statens nämnd för samlingslokaler måst inhibera eller avbryta sina byggnadsföretag, varvid färdigställandet fått ställas på framtiden.

Efter samråd med arbetsmarknadsstyrelsen har nämnden tvingats underätta de lånesökande om den försämrade medelssituationen. Trots detta har likväl nämnden måst anvisa medel för löpande produktion för färdigställande av företag som icke kunna lämnas utan stöd. Nämnden räknar med att produktionen av samlingslokaler under innevarande budgetår till viss del måste finansieras med hjälp av medel från nästa års budget.

Behovet av samlingslokaler kan bäst belysas av det antal ansökningar om arbetstillstånd, som kommit arbetsmarknadsstyrelsen till handa. Under föregående år redovisades således av styrelsen ansökningar för ny- och ombyggnad till en byggnadskostnad av över 65 milj. kronor. Statens nämnd för samlingslokaler har trots de hårda inskränkningar som företagits likväl beräknat anslagsbehovet för budgetåret 1955/56 till endast 10 milj. kronor.

Även från Bygdegårdarnas riksförbund, Folketshusföreningarnas riksorganisation samt Våra gårdar, Riksföreningen för nykterhetsrörelsens allmänna samlingslokaler har hemställts om en medelsanvisning till kommande budgetår av 10 milj. kronor.

De otillräckliga anslagen från statens sida verkar också deprimerande på de organisationer som nu gör stora ansträngningar och ekonomiska uppoffringar för att skaffa lokaler. Det finns bl. a. fackliga organisationer som genom extra uttaxeringar bland sina medlemmar uppbringar stora belopp i hopp om att med dessa belopp som grundplåt senare erhålla statliga lån samt byggnadstillstånd för ett välbehövt folkets hus eller annan samlingslokal.

Med hänvisning till vad som således anförts hemställas,
att riksdagen måtte under Bil. 26: Kapitalbudgeten,
punkt 7, anvisa för lån till anordnande av allmänna samlingslokaler för budgetåret 1955/56 ett investeringsanslag av 10 milj. kronor.

Stockholm den 26 januari 1955

Anton Norling
